令和２年７月３０日

保護者 各位

仙台市立仙台工業高等学校

 校長  丹野 高雄

(公印省略)

電話自動音声案内の導入について（お知らせ）

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき，深く感謝申し上げます。

さて，仙台市教育委員会では，下記のとおり，夜間・休日に電話自動音声案内を導入

し，学校での電話対応を行わないことといたしました。

つきましては，下記について御理解と御協力を下さいますよう，お願い申し上げます。

記

１ 導入開始日

  令和２年８月１日（土）から

２ 学校に電話がつながらない日時（電話自動音声案内対応時間）

（１）平日

    4月１日～ 9月 30日：午後７時から翌日午前７時まで

   10月１日～ 3月 31日：午後６時から翌日午前７時まで

（２）土曜日・日曜日・祝日・学校閉庁日（夏季（お盆）・年末年始）

   終日

（３）長期休業中

   午後４時 55 分から翌日午前７時まで

３ 児童生徒の生命や安全に関わる重大事態等，緊急を要する場合は，警察，消防・救急，

最寄りの医療機関等に御連絡いただきますようお願いいたします。

４ その他

電話自動音声案内対応時間は，伝言の録音はお受けできません。本校への連絡は，可

能な限り，上記に示す時間以外にお願いいたします。

問い合わせ先

仙台市教育委員会 教職員課

（電話）０２２－２１４－８８７３

仙台市立仙台工業高等学校

教頭 阿部 吉伸

（電話）０２２－２３７－５３４１